
— (ш ~ ~

ГОСУДАРСТВЕННАЯ РЕГИСТРАЦИЯ

от

Департамент финансов и экономики  
Ненецкого автономного округа

П РИ КАЗ

от 14 декабря 2023 г. №  14-о 
г. Нарьян-М ар

Об утверждении плана проведения  
экспертизы  нормативны х правовы х актов  
Н енецкого автономного округа на 2024 год

В соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов нормативных правовых актов Ненецкого автономного округа и экспертизы 
действующих нормативных правовых актов Ненецкого автономного округа, 
утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 02.04.2015 № 78-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов 
Ненецкого автономного округа на 2024 год, согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.



Приложение 
к приказу Департамента 
финансов и экономики 
Ненецкого автономного округа 
от 14.12.2023 № 14-о 
«Об утверждении плана проведения 
экспертизы нормативных правовых 
актов Ненецкого автономного 
округа на 2024 год»

План
проведения экспертизы

нормативных правовых актов Ненецкого автономного округа
на 2024 год

№
п/п

Реквизиты нормативного правового акта 
(вид, дата принятия, номер, наименование)

Заявитель проведения 
экспертизы

Разработчик 
нормативного правового 

акта

Информация 
о проведенной оценке 

регулирующего воздействия 
(не проводилась/реквизиты 

заключения)

Срок
проведения
экспертизы

1 Постановление Администрации Ненецкого автономного 
округа от 11.09.2018 №  218-п «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидии в целях финансового обеспечения 
затрат, связанных с выполнением работ в сфере дорожной 
деятельности на территории Ненецкого автономного округа, 
в части приобретения специальной техники и оборудования 
для строительства, ремонта и содержания дорог»

Департамент финансов 
и экономики Ненецкого 
автономного округа

Департамент 
строительства, жилищно- 
коммунального 
хозяйства, энергетики 
и транспорта Ненецкого 
автономного округа

ОРВ не проводилась I квартал

2 Постановление Администрации Ненецкого автономного 
округа от 14.12.2022 №  353-п «Об утверждении Порядка 
предоставления грантов в форме субсидии частным

Департамент финансов 
и экономики Ненецкого 
автономного округа

Департамент 
образования, культуры

Заключение об ОРВ 
от 09.09.2022 № 2957/03

I квартал



2

образовательным организациям, индивидуальным 
предпринимателям, включенным в реестр поставщиков 
образовательных услуг в рамках системы 
персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей»

и спорта Ненецкого 
автономного округа

3 Закон Ненецкого автономного округа от 19.09.2014 
№  94-оз «О государственной поддержке инвестиционной 
деятельности в Ненецком автономном округе, 
осуществляемой в форме капитальных вложений»

Департамент финансов 
и экономики Ненецкого 
автономного округа

Департамент финансов 
и экономики Ненецкого 
автономного округа

Не проводилась I  квартал

4 Постановление Администрации Ненецкого автономного 
округа от 10.03.2023 №  58-п «Об утверждении порядка 
предоставления субсидий юридическим лицам 
и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения 
недополученных доходов в связи с оказанием услуг 
по бесплатной перевозке пассажиров автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам»

Департамент 
здравоохранения, 
труда и социальной 
защиты населения 
Ненецкого 
автономного округа

Департамент 
здравоохранения, труда 
и социальной защиты 
населения Ненецкого 
автономного округа

Заключение об ОРВ 
от 12.01.2023 №88/03

II квартал

5 Постановление Администрации Ненецкого автономного 
округа от 15.02.2017 №  44-п «Об утверждении порядка 
предоставления субсидии на возмещение недополученных 
доходов, возникающих в результате государственного 
регулирования цен (тарифов) на тепловую энергию, 

теплоноситель, реализуемые населению, потребителям, 
приравненным к населению, на территории Ненецкого 
автономного округа»

М униципальное 
предприятие 
Заполярного района 
«Севержилкомсервис»

Департамент 
строительства, жилищно- 
коммунального 
хозяйства, энергетики 
и транспорта Ненецкого 
автономного округа

Заключение об ОРВ 
от 07.12.2022 № 3977/03

III квартал

6

(

Постановление Администрации Ненецкого автономного 
экруга от 28.12.2022 №  387-п «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий субъектам малого и  среднего 
предпринимательства, имеющим статус социального 
предприятия, в целях частичного возмещения затрат 
та аренду помещений и признании утратившими силу 
сд ельн ы х  постановлений Администрации Ненецкого 
штономного округа»

Департамент финансов 
и экономики Ненецкого 
автономного округа

Департамент финансов 
и экономики Ненецкого 
автономного округа

Заключение об ОРВ 
от 27.09.2022 № 3138/03

Ш квартал


